
 

Determinazione Dirigenziale n. 37/2017     1/2 

 

 

 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N.  37 DEL 3 OTTOBRE 2017  

 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO PER LAVORI DI MANUTEZIONE PRESSO 

LA CASA DI RIPOSO “SANT’EUFEMIA” DI VIA G. A. GUATTANI, 17 - CIG. 

72209704F3 

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTA la Deliberazione n. 23 adottata dal Consiglio di Amministrazione dell’Ente nella seduta del 

26 settembre 2017 con la quale è stata prorogata la Convenzione con il Centro regionale S. Alessio-

Margherita di Savoia per i ciechi, per l’utilizzazione condivisa della professionalità del dr. 

Gianfranco Rinaldi in qualità di Segretario Generale, fino al 31 dicembre 2017; 

PREMESSO: 

 che gli IRAS sono proprietari, tra l’altro, del complesso di S. Eufemia sito in Roma in Via 

G. A. Guattani, 17; 

 che parte di tale complesso è adibita al servizio residenziale di tipologia Casa di Riposo, 

denominata “Sant’Eufemia”; 

 che in seguito a una cospicua perdita di acqua proveniente dall’impianto idraulico della Casa 

di Riposo, si rendono necessari lavori di manutenzione; 

 che il Consiglio di Amministrazione ha approvato le Linee Guida per il risanamento 

economico della struttura conformemente agli obiettivi programmatici dell’istituto ; 

CONSIDERATO che tali opere manutentive sono necessarie a garantire il funzionamento del 

predetto servizio; 

CONSTATATO che le Linee Guida “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 



 

Determinazione Dirigenziale n. 37/2017     2/2 

degli elenchi di operatori economici” approvate dall'Autorità Nazionale Anticorruzione con 

delibera 1097 del 26 ottobre 2016, definiscono una disciplina di maggior dettaglio sulle procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici; 

DATO ATTO che occorre individuare una ditta che possa espletare l’incarico professionale per lo 

svolgimento delle prestazioni di cui in oggetto; 

TENUTO CONTO che la Nuova Meter s.n.c. (Terzo Responsabile dell’impianto) non ha dato 

riscontro alle ripetute richieste di intervento sull’impianto; 

VISTO il preventivo di spesa trasmesso, stante l’urgenza, dalla Global Royal Service Costruzioni e 

Servizi S.r.l. in data 28 settembre 2017, acquisito in atti con prot. n. 2343, per un importo 

complessivo forfettario di € 590,00 oltre IVA di Legge; 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento alla ditta Global Royal Service Costruzioni e 

Servizi S.R.L. con sede in Roma Via di Colle Mattia 265, P.IVA e C.F. 08516571000, l’esecuzione 

dei lavori di manutenzione presso la Casa Di Riposo “Sant’eufemia” di Via G. A. Guattani, 17; 

VISTO il “Regolamento di Contabilità” dell’Ente approvato con Deliberazione n. 8 adottata dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18 marzo 2013; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso nel quale è prevista adeguata 

copertura finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di affidare alla ditta Global Royal Service Costruzioni e Servizi S.R.L. con sede in Roma 

Via di Colle Mattia 265, P.IVA e C.F. 08516571000, l’esecuzione dei lavori di 

manutenzione presso la Casa Di Riposo “Sant’Eufemia” di Via G. A. Guattani, 17; 



 

Determinazione Dirigenziale n. 37/2017     3/2 

2. di impegnare la somma di € 719,80 Iva di legge inclusa, necessaria alla liquidazione della 

prestazione professionale, al Cap. 2 art. 5 del Bilancio di Previsione per il corrente esercizio, 

in cui è prevista adeguata copertura finanziaria. 

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

           f.to Dott. Gianfranco Rinaldi 

 

 

 

La Determinazione assume il n. 37 delle determinazioni dirigenziali dell’anno 2017. 

 

 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 4 ottobre 2017   

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

            f.to Dott. Gianfranco Rinaldi  

 


